[image: image1.jpg]L

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХНЕПАШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.10.2021                        с. Верхнепашино                      №  17-42р

О внесении изменений в Решение Верхнепашинского сельского Совета депутатов от 31.01.2020 № 58-155р «Об утверждении Правил благоустройства территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района»
В целях приведения Решения Верхнепашинского сельского Совета депутатов от 31.01.2020 № 58-155р «Об утверждении Правил благоустройства территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района» (далее – Решение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнепашинского сельсовета, Верхнепашинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к Решению (далее -  Правила) следующие изменения: раздел 4 «Порядок содержания и эксплуатация объектов благоустройства» статьи  4.4 «Порядок содержания объектов благоустройства и их элементов» дополнить подпунктом 4.4.13  следующего содержания:

 «4.4.13. Организация благоустройства территории Верхнепашинского

сельсовета  осуществляется в соответствии с требованиями альбомов архитектурных решений по благоустройству общественных пространств, стандартов благоустройства улиц Верхнепашинского сельсовета, а также иных документов, регламентирующих требования к выбору элементов благоустройства, утвержденных администрацией Верхнепашинского сельсовета».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Сельский вестник».

	Председатель Верхнепашинского

сельского Совета депутатов                                                            ___________________М.В.Демидова

	Глава  Верхнепашинского сельсовета

         ___________________ Е.И. Чапига